

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA

2017 M. VEIKLOS ATASKAITA

2017 sausio 17 d.
Vilkaviškis

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisija patvirtinta Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. B-TS-112 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos sudarymo“. Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos nuostatai patvirtinti Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. B-TS-111 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“.

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos posėdžiai 2016 metais vyko 2016 m. kovo 22 d., 2016 m. gegužės 11 d., 2016 m. birželio 21 d., 2016 m. rugsėjo 22 d. ir 2016 m. gruodžio 15 d.

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisija nagrinėjo Specialiųjų tyrimų tarnybos pateiktą klausimą, kuris buvo pateiktas savivaldybėms renkant duomenis apie komisijų savivaldybėse veiklą. Komisija aptarė, ką, pasinaudojant klausimyne pateiktais klausimais, būtų galima įtraukti papildant Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos nuostatus. Svarstant klausimą, atkreiptas dėmesys, kad Komisijos kompetencija yra reglamentuota Vietos savivaldos įstatyme. Komisijos narių nuomone, Vietos savivaldos įstatymas komisijoms suteikia per mažai teisių, o, pasak Vyriausybės atstovo, įstatymo negalima taikyti plečiamai, todėl jo straipsniai, reglamentuojantys antikorupcijos komisijų veiklą, įstatymų leidėjo turėtų būti papildyti.

Komisijos posėdžiuose aptarta informacija, kuri buvo skelbta visuomenės informavimo priemonėse. Pastebėta, kad sudarant vieną iš viešųjų pirkimų komisijų, į jos sudėtį nebuvo įtrauktas joks juristas, tačiau vėliau Savivaldybės administracija klaidą ištaisė.

Komisijos posėdžiuose svarstyti Vilkaviškio rajono savivaldybės 2016–2018 metų korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano projektai. Komisijos siūlymu dokumentų projektai buvo pateikti Tarybos nariams. Siūlymai dėl dokumentų projektų buvo gauti iš Mero pavaduotojo Kazio Kiaulakio, į juos iš dalies atsižvelgta.

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybai patvirtinus Vilkaviškio rajono savivaldybės 2016–2018 metų korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą, Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisija kreipėsi į Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktorių dėl informacijos apie antikorupcinių priemonių

įgyvendinimą Savivaldybės įmonėse ir įstaigose surinkimo ir pateikimo Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijai. Gavusi prašomą informaciją, Antikorupcijos komisija aptarė priemonių taikymą Vilkaviškio rajono savivaldybei pavaldžiose įstaigose bei įmonėse.

Vykdydama priemonių, taikomų vykdant Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. sprendimą Nr. B-TS-460 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės 2016–2018 metų korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“, įgyvendinimo stebėseną, Antikorupcijos komisija išklausė Daivos Juškevičienės, kuri yra atsakinga už korupcijos prevenciją Vilkaviškio rajono administracijoje, pateiktą informaciją. Pastebėta, kad Vilkaviškio rajono savivaldybei pavaldžios įmonės ir įstaigos joms keliamus reikalavimus korupcijos mažinimo ir prevencijos klausimais interpretuoja skirtingai, todėl Vilkaviškio rajono savivaldybės įmonių ir įstaigų vadovams ir asmenims, atsakingiems už korupcijos prevenciją įstaigose, o taip pat Tarybos nariams, Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijai pasiūlyta organizuoti mokymus. Komisijoje taip pat aptartas Specialiųjų tyrimų tarnybos Kauno valdybos atstovės pastebėjimas, kad Savivaldybės administracijos atstovė, kuri atsakinga už korupcijos prevenciją Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijoje, turėtų būti įtraukta į Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisiją. Šiuo klausimu Komisija pateikė siūlymą, adresuotą Vilkaviškio rajono savivaldybės merui ir Administracijos direktoriui.

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos pirmininkas Rimvydas Žiemys parašė straipsnį „Kodėl verta kovoti su korupcija?“, kuris buvo skelbtas Vilkaviškio krašto laikraštyje „Santaka“, portale „Sūduvis“ ir Vilkaviškio rajono savivaldybės interneto svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“.

2016 m. Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisija gavo vieną skundą. Pareiškėja kreipėsi prašydama įvertinti, ar „Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2012-01-27 B-TS-245 sprendimas, patvirtinęs Vilkaviškio miesto bendrąjį planą <...> turi korupcijos požymių <...>“. Komisija, apsvarsčiusi kreipimąsi, nusprendė jį persiųsti nagrinėti pagal kompetenciją Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos Marijampolės teritorijų planavimo ir valstybinės priežiūros skyriui. Išnagrinėjęs kreipimąsi, Marijampolės teritorijų planavimo ir valstybinės priežiūros skyrius atsakė, kad teigia, jog Vilkaviškio miesto teritorijos bendrojo plano rengimo, svarstymo, derinimo procedūros ir sprendimai atitinka Teritorijų planavimo įstatymo ir kitų teisės aktų reikalavimus.

Pirmininkas



Rimvydas Žiemys